Lazio Innova - Registro LISPA - Prot. 0020018 del 07-07-2023
CDES;IE;N:E Cofinanziat | . | @4 REGIONE
IM ﬁ - dzlllai;snaciuropca Q | l";,él LAZ'O

AVVISO PUBBLICO
di
RICERCA di PROFESSIONALITA QUALIFICATE

RICERCA DI 3 PROFESSIONALITA QUALIFICATE, DA IMPIEGARE
NELLASSISTENZA ALLA REGIONE LAZIO, A PRESIDIO DELLE ATTIVITA SVOLTE
PRESSO LA CONFERENZA DELLE REGIONI (E RELATIVE COMMISSIONI,
COORDINAMENTI TECNICI E RIUNIONI MISTE GOVERNO/REGIONI), LA
CONFERENZA STATO-REGIONI E LA CONFERENZA UNIFICATA (E RELATIVE
RIUNIONI E/O GRUPPI DI LAVORO MISTI)

PROVVEDIMENTO DI ESITO SELEZIONE

Il Direttore Generale

PREMESSO CHE:

- in attuazione di quanto disposto dal “Regolamento aziendale per il conferimento di incarichi
professionali ai sensi art.6 comma 7 D.Lgs. 165/2001”, approvato dal Consiglio di Amministrazione
del 20.12.2022, la Responsabile del Servizio Fondi ESI ha richiesto una “verifica di professiondlita
interna”, rivolata all’'identificazione di nr. 3 professionalita da impiegare per le attivita di assistenza
alla Regione Lazio, a presidio delle attivita svolte presso la Conferenza delle Regioni (e relative
commissioni, coordinamenti tecnici e riunioni miste Governo/Regioni), la Conferenza Stato-
Regioni e la Conferenza Unificata (e relative riunioni e/o gruppi di lavoro misti), con riferimento

ai seguenti Profili:

I. Profilo A. Profilo senior per le attivita di assistenza tecnica ad organismi politico-amministrativi
quali la Conferenza delle Regioni e Conferenza Stato-Regioni (n. 2 esperti);

2. Profilo B. Profilo intermedio per le attivita di assistenza tecnica ad organismi politico-amministrativi

quali la Conferenza delle Regioni e Conferenza Stato-Regioni (n. | esperto);
- la predetta “verifica” ha dato esito negativo;

- il suddetto Regolamento prevede - allart. 3 (Selezione per il conferimento di incarichi di
collaborazione professionale) - che in caso di esito negativo della verifica di professionalita interna
la ricerca possa essere effettuata tramite una RPQ esterna da pubblicare sul sito web aziendale

nella apposita;

- nel rispetto delle disposizioni indicate, in data 01.06.2023 & stato pubblicato I’Avviso pubblico sul

sito web di Lazio Innova S.p.A. al seguente link: https://www.lazioinnova.it/ricerca-di-personale-

qualificato/;

Pag. 1 2 4


https://www.lazioinnova.it/ricerca-di-personale-qualificato/
https://www.lazioinnova.it/ricerca-di-personale-qualificato/

k] Cofinanziato | - | ‘F{ REGIONE
%ﬁﬁ [ - dall'Unione suropea [ Q | b?{il LAZlD

alla data di scadenza, fissata alle ore 12:00 del giorno 13.06.2023 sono pervenute le seguenti

candidature:

I.  Profilo A. Profilo senior per le attivita di assistenza tecnica ad organismi politico-amministrativi
quali la Conferenza delle Regioni e Conferenza Stato-Regioni (n. 2 esperti):

Valerio Salomone.
Alessandro Bianchini.
Paolo Colasante.
Giuseppe Amenta.

Vanessa Sperati.

AN N NN

Guglielmo Gargano;

2. Profilo B. Profilo intermedio per le attivita di assistenza tecnica ad organismi politico-
amministrativi quali la Conferenza delle Regioni e Conferenza Stato-Regioni (n. | esperto):

v Giuseppe Lepore;

con provvedimento pr. nr. 18499 del 20.06.2023 e stata nominata una Commissione per I'esame
e la valutazione dei suddetti profili professionali composta dai dipendenti della Societa, come di

seguito indicati:
v' Presidente: Roberto Colcerasa.
v' Componente Carola Irena Maria De Angelis.
v' Componente: Antonella Casale;

la Commissione si € riunita in data 27.06.2023 per effettuare le valutazioni di idoneita sulla base di
titoli e curriculum, in esito alle quali ha elaborato il seguente elenco, pubblicato nell’apposita
sezione del sito web in data 03.07.2023:

I. Profilo A. Profilo senior per le attivita di assistenza tecnica ad organismi politico-amministrativi
quali la Conferenza delle Regioni e Conferenza Stato-Regioni (n. 2 esperti):

Nr. Candidati Punteggio Esito
| Valerio Salomone 15,00 ldoneo
2 Alessandro Bianchini 15,00 ldoneo
3 Paolo Colasante 12,00 Idoneo
4 Giuseppe Amenta 11,00 Non Idoneo
5 Vanessa Sperati 10,00 Non Idoneo

Pag. 224



ﬁ-?.,ﬁ,j.,DmN:F ﬁ Cofinanziato e *@l REGIDNE
ma dall'Unione suropea b;@* LAZlD
6 Guglielmo Gargano 5,00 Non Idoneo

2. Profilo B. Profilo intermedio per le attivitd di assistenza tecnica ad organismi politico-

amministrativi quali la Conferenza delle Regioni e Conferenza Stato-Regioni (n. | esperto):

Nr.

Candidati

Punteggio

Esito

Giuseppe Lepore

13,00

ldoneo

la Commissione si € riunita in data 06.07.2023 e, mediante collegamento telematico, ha effettuato

i colloqui con i candidati ammessi, tesi ad accertare l'effettiva rispondenza delle conoscenze e

delle competenze tecnico-professionali dichiarate in autocertificazione dagli stessi, a verificare le

esperienze lavorative maturate nonché le motivazioni personali, le attitudini e [effettiva

disponibilita rispetto al tipo di prestazione professionale richiesta;

la Commissione, tenuto conto dei punteggi di ammissione al colloquio deliberati nella seduta del

06.07.2023, ha ritenuto i professionisti selezionati per entrambi i profili idonei a ricoprire

Pincarico con i punteggi complessivi di seguito riepilogati ed ha rimesso al Direttore Generale la

facolta di procedere all’aggiudicazione della Ricerca di Professionalita Qualificate sulla base delle

valutazioni effettuate e delle relative graduatorie:

I. Profilo A. Profilo senior per le attivita di assistenza tecnica ad organismi politico-amministrativi

quali la Conferenza delle Regioni e Conferenza Stato-Regioni (n. 2 esperti):

Punteggio Punteggio .
Nr. Candidati Valutazione | Colloquio Punteggl-o
. . . Complessivo
Curriculare di verifica
I Valerio Salomone 15,00 15,00 30,00
2 Alessandro Bianchini 15,00 15,00 30,00
3 Paolo Colasante 12,00 15,00 27,00

2. Profilo B. Profilo intermedio per le attivitd di assistenza tecnica ad organismi politico-

amministrativi quali la Conferenza delle Regioni e Conferenza Stato-Regioni (n. | esperto):

Punteggio

Punteggio

Nr. Candidati Valutazione | Colloquio Punteggl'o
. . . Complessivo
Curriculare di verifica
| Giuseppe Lepore 13,00 15,00 28,00

DETERMINA

Pag. 324




k] Cofinanziato | . | ‘F{ REGIONE
%ﬁﬁ - dall'Unione suropea Q | b?{il LAZlD

|. di approvare le graduatorie redatte dalla Commissione nella seduta del 06.07.2023, come

di seguito riportate:

Profilo A. Profilo senior per le attivita di assistenza tecnica ad organismi politico-amministrativi
quali la Conferenza delle Regioni e Conferenza Stato-Regioni (n. 2 esperti):

Punteggio Punteggio .
Nr. Candidati Valutazione | Colloquio Punteggloo
. . . Complessivo
Curriculare di verifica
| Valerio Salomone 15,00 15,00 30,00
2 Alessandro Bianchini 15,00 15,00 30,00
3 Paolo Colasante 12,00 15,00 27,00

Profilo B. Profilo intermedio per le attivita di assistenza tecnica ad organismi politico-
amministrativi quali la Conferenza delle Regioni e Conferenza Stato-Regioni (n. | esperto):

Punteggio Punteggio .
Nr. Candidati Valutazione | Colloquio Punteggl-o
. . . Complessivo
Curriculare | di verifica
I Giuseppe Lepore 13,00 15,00 28,00

2. di aggiudicare definitivamente la Ricerca di Professionalita Qualificate per n. 2 Esperti
con Profilo A - Senior per le attivita di assistenza tecnica ad organismi politico-amministrativi quali la
Conferenza delle Regioni e Conferenza Stato-Regioni ai professionisti Valerio Salomone e
Alessandro Bianchini;

3. di aggiudicare definitivamente la Ricerca di Professionalita Qualificate per n. | Esperto
con Profilo B - Intermedio per le attivita di assistenza tecnica ad organismi politico-amministrativi

quali la Conferenza delle Regioni e Conferenza Stato-Regioni al professionista Giuseppe Lepore.

Gli atti del presente provvedimento sono depositati in formato digitale presso gli Uffici di Lazio Innova
S.p.A.

Il Direttore Generale

Andrea Ciampalini

Firmato digitalmente da:
Andrea Ciampalini
Data: 10/07/2023 11:36:21

Pag. 424



		2023-07-10T09:36:21+0000
	Andrea Ciampalini




